Категория № 219 - Прочие исковые дела
Дело № 2-68-418/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

12 июля 2024 года		Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Мировой судья судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Бекиров Л.Р.
при секретаре с/з Якубове Р.Р.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Лещинского Павла Ивановича к Лещинскому Ивану Павловичу, Филипповой Оксане Леонидовне, третье лицо: Министерство внутренних дел по Республике Крым, Управление Государственной инспекции по безопасности дорожного движения Министерство внутренних дел по Республике Крым, Отделение №8 МРЭО ГИБДД МВД по Республике Крым о признании права собственности на автомобиль
руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Исковое заявление Лещинского Павла Ивановича к Лещинскому Ивану Павловичу, Филипповой Оксане Леонидовне, третье лицо: Министерство внутренних дел по Республике Крым, Управление Государственной инспекции по безопасности дорожного движения Министерство внутренних дел по Республике Крым, Отделение №8 МРЭО ГИБДД МВД по Республике Крым о признании права собственности на автомобиль - удовлетворить.
Признать за Лещинским Павлом Ивановичем, «данные изъяты» право собственности на автомобиль марки «данные изъяты», «данные изъяты» года выпуска, бежевого цвета, кузов № «данные изъяты», тип ТС – легковой седан, в силу приобретенной давности.
Решение может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 							Бекиров Л.Р.